

Korthaarklubbens Generalforsamling lørdag 2 marts 2024.

1: Velkomst. Niels Erik byder velkommen. 1 minuts stilhed for de medlemmer som ikke er her længere. Ære være deres minde.

2: Valg af dirigent: Jimmi Povlsen, blev valgt (fra DKK). Indkaldelsen 2 måneders varighed. Tolker at alle medlemmer har modtaget Jagthunden. Derfor er indkaldelsen, lovligt indkaldt.

3: valg af stemmetællere: 58 kan stemme. Jørgen Christensen og Bjarne Axelsen, blev valgt til stemmetællere.

4: Fremlæggelse og godkendelse af formandens beretning:

Hovedprøven:

Lørdag deltog 42 hunde, heraf 15 ungehunde. Tonny havde lavet en god og en veltilrettelagt prøve, alt klappede og var klar. Præmieringer var lidt skuffende, kun 2 ungehunde opnåede en præmiering, f.eks. var der ikke nogen unge tæver, der blev præmieret, så pokalerne kunne ikke uddeles, det tror jeg aldrig er sket før. Også i åbenklasse blev præmieringen lav, idet kun 2 fik 1 pr., 3, 2. pr. og 2 fik 3.pr. Men færtforholdene, er vi ikke herre over. Det gik heldigvis bedre med at klare fuglene på søndagens vinderklasse, hvor alle placerede opnåede CK. Her var der 40 tilmeldte ekvipager. Vinder blev Ballums Rex med Preben Back Christensen.

Mesterskabsprøven:

9 korthaar havde kvalificeret sig til at deltage. Her blev Ateena med Jesper Weinke Iversen 1. vinder og Boogi med Allan Gründal blev 2. vinder.

Efterårsvinderklasse:

Efterårs vinderklasse blev igen i år, afholdt i det sønderjyske med Uge forsamlingshus, som udgangspunkt. Det var en veltilrettelagt prøve, hvor alt klappede, lige fra grillaftenen fredag til afprøvning og terræner/fugle på prøve dagen. Der er nogle tanker fremme om ændringer omkring samlingen fredag aften, her arbejder Jesper med flere forskellige ideer, og han har fået frie hænder til at sammensætte hele prøven, som han ønsker. Der deltog 38 hunde på prøven fordelt på 5 hold om formiddagen, der var 10 hunde med over middag, og vinder blev Sydvestjydens Kubik med Jakob Poulsen.

DM

DM var igen i år lagt i det sjællandske nemlig omkring Lundby. Det var et noget kaotisk DM vi var vidne til. Det startede allerede, da der skulle bydes velkommen. Det foregik på en parkeringsplads mellem biler, men vores nye formand i SJD var ikke klar over at det forventedes af ham at han sagde lidt til de kvalificerede ekvipager. Derefter gik man over til navneopråb, da hold 1 var råbt op fik de besked på at de kunne køre, så begyndte de at køre fra kroen, medens hornblæserne spillede et stykke for dem, rent kaos. Ærgerligt at man ikke brugte plænen på den anden side af kroen. Der kunne man have linjet de 3 hold op, og foretaget opråb i god ro og orden, hvorefter alle kunne sendes afsted, når der var talt og spillet. Dette ville gøre morgensamlingen mere højtidelig. Det var trods alt DM vi var til. Der var 10 korthaar, der havde kvalificeret sig på efterårets vinderklasser. Over middag havde vi stadig 4 hunde med. Da dagens afprøvning var overstået, var Boogi med Allan Gründal danmarksmester, Bjeringsbro Gritt med René Jørgensen nr. 5 og Petermann's Oban med Anette Dalstrup nr. 6., så man må vel sige: når enden er god, er alting godt.

Tillykke med de flotte resultater.

Så er der også nogle der har været på klemanns-prøve i Tyskland og har fået KS. Det drejer sig om Bjeringsbro Enya med Thomas Hørup, Bjeringsbro Frey med Uffe Søndergård, Lystlunds Komma med Otto Brunhøj, Dior søndergård med Jakob Huttelbusch.

Frigg med Ib Hansen er blevet International CH

I ønskes alle tillykke med de opnåede resultater.

Udstillinger:

Med 30 tilmeldte hunde i Vissenbjerg kunne vi næsten holde niveauet fra sidste år. (Der var kun 4 hunde mindre tilmeldt). Rigtig slemt blev det først i Bredsten. Kun 17 tilmeldte hunde, det er over en halvering fra sidste år, Der var kun 4, der havde tilmeldt sig til morgenkaffe og spisning, hvorfor vi valgte at aflyse morgenkaffen og slå frokosten sammen med ruhårklubben. Det fungerede rigtig fint, så dette gør vi igen i år. Af de inviterede champions, deltog DKJCH: Bjeringsbro Enya, E: Thomas Hørup, Bjerringbro Frej, E: Uffe Søndergaard, Lystlunds Luna, E: Anders Røjkjær Pedersen, DKCH: Fjelstrup's Jasmin, E: Martin Ellegaard, Lystlunds Luna, E: Anders Røjkjær Pedersen. Et flertal i bestyrelsen ønskede at det blev beklaget at 4 hunde der havde opnået KS ikke var blevet inviteret til champion fremvisningen til Bredsten udstillingen, skønt de ikke opfyldte kriterierne for nogen dansk CH. Title.

Champions i år:

Der er i år **6 DKCH:**

Mille med Joachim Andersen

Brejdablik`s Saga med Søren Kronborg

Else med Julie Thomsen

Aya med Laura Antofte

Brejdablik`s Gorm med Søren Kronborg

Aarsegnens Enya med Gunnar Dahl

3 DKJCH:

Lystlunds Sigga med Jakob Røjkjær Pedersen

Aarsegnens Enya med Gunnar Dahl

Ballum`s Wilma med Tonny Lønne

og 2 DKSCH.

Xander III von Neuarenberg med Julie Thomsen

Bjerringbro Gismo med Knud Steiner Føhns.

Nye kuld

Også i år er hvalpetillægget meget lavt. Der er kun født 131 hvalpe i 19 kuld + 3 import. Også i år tilskriver jeg det lave antal solgte hvalpe, at vi i minimum 3 mdr., ikke havde nogen hvalpe på hvalpe listen. Det vil sige at 1/4 af året, havde vi ikke noget at tilbyde en potentiel hvalpekøber. Så finder han/hun en anden race!

PR:

Den PR, der har været i årets løb, har hovedsagelig været gennem messer og skuer. Tak til alle der har deltager her for at vise vores race frem. Derudover har bestyrelsen haft et møde med Ivan Pedersen, hvor aktivgrupperne også var inviteret, om hvervning og fastholdelse af medlemmer. Det var et rigtigt godt og informativt møde, hvor det tydeligt fremgik at Ivan ved, hvad han taler om. Samtidig blev vi også klar over, at det ikke var noget bestyrelsen kunne stå for, men at der skal nedsættes et udvalg til at se på det. Ivan kommer senere i dag med et indlæg om dette, og så håber vi at 3-5 medlemmer vil melde sig til udvalget.

På årsmødet sidste år blev det besluttet at der skulle spares alle steder, hvor det var muligt - også på udgifterne til årbogen, så i år er den selv finansieret. Det vil sige, at der ikke gives tilskud, prisen bliver den faktiske pris. Årbogen er på trapperne, jeg har hørt fra Kirsten og Erik, at de forventer, den er klar i forbindelse med hovedprøven den 23./24. marts, samt at billederne i bogen bliver om muligt bedre og skarpere, så vi glæder os til at se det færdige resultat. Også en tak til jer for det store arbejde i ligger i årbogen.

Tøseweekend:

Også i år har Kirsten og nok også lidt Erik arrangeret en weekend kun for piger. Der var sammensat et stort og meget varieret program, lige fra apportering, stand/ro i opfløj, slæb, til schweiss m.m. Det er godt nok utroligt, hvad der kan nås på en weekend. Når man læser om, hvad deltagerne har oplevet, lyder det til, at det har været en god og lærerig weekend for de kvindelige hundeførere, der deltog. Næste år er det planen at den skal holdes på Lolland – Falster. Jeg vil bare sige rigtig god fornøjelse – ærgerligt at jeg ikke kan komme med.

Familiedag:

I år blev familiedagen arrangeret af aktivgruppen Aalborg. Der var lavet et rigtig godt program, hvor man kunne deltage i anerkendte apporteringsprøver og lidt apportering for sjov, hvor alle kunne være med. Der var ingen, der faldt igennem, eller også kan man sige at alle faldt igennem. Der var god tilslutning til de anerkendte apporteringsprøver, der var 36 starter på dagen til de anerkendte prøver, og der var ca. 30 personer til spisning om aftenen.

Dommere:

Vi har pt. kun Ib Hansen i gang med uddannelsen til markprøvedommer. Kom ud af busken, hvis det kunne have din interesse. Som noget helt nyt er Annette Holm lige blevet godkendt af DKK til at starte på uddannelsen til udstillingsdommer for korthår.

DJ:

Så er DJ igen kommet på banen i forhold til de stående hunde, efter at de i 2021 meldte sig helt ud og ikke ville være en del af SJD efter 80 års samarbejde, og ikke ville arrangere prøver for de stående jagthunde mere. SJD lavede så sin egen Udvidet apporterings Prøve og meddelte DJ at deres apporterings prøve ikke længere var gældende i SJD- regi. I 2023 sadlede DJ så helt om igen. Nu vil de igen lave prøver, og de vil til at uddanne deres egne dommere. Tidligere stod FJD for at uddanne alle dommere. For mig at se, er der flere uafklarede spørgsmål: kan en hund, der deltager på en DJ markprøve med 1 præmie, deltage i SJD vinderklasse? Og kan en hund, der har bestået deres Udvidet apporterings Prøve med deres egne uddannede dommere, deltage på en vinderklasse i SJD-regi. Det vil tiden vise. Men på nuværende tidspunkt

er der aftalt, at den udvidede apporтерings prøve, der gjaldt før 2021, skal gælde igen med de gamle regler. Der bliver nedsat et udvalg, der skal finde et regelsæt fremadrettet.

SJD:

De nye markprøver, eller vi skal måske til at kalde dem jagtprøver, er nu så langt fremme i processen, at vi snart kan få en, der har forstand på at formulere sig i skrift, til at se på det. Der er nedsat et udvalg, til at komme med forslag til et regelsæt efter de indspark I blandt andet er kommet med. Så er der blevet afholdt en prøveprøve. Det gav nogle uafklarede spørgsmål, som udvalget skulle hjem og arbejde videre med. Her til sidst har udvalget fremlagt deres forslag for den kontinentale gruppe i SJD. Der kom så yderligere noget på bordet, som skulle tilrettes. Herefter skal det ud i høringssvar hos medlemmerne, og så regner vi med at de færdige prøveregler er på plads til prøvesæsonen 2025 for åben klasse. Jeg kommer senere ind på reglerne.

Fuldbugsprøver:

På fuldbugsprøverne deltog kun 8 korthaar, heraf opnåedes der 2 første præmier. Bedste resultat opnåede Bjeringsbro Gismo med 272 p. I en tidligere beretning, blev der sagt, at vi gerne skulle have 30 deltagere, og vi var godt på vej dengang med ca. 20 hunde. Der har godt nok været et kraftigt tilbagefald siden dengang. 8 korthaar på fuldbugsprøver er alt for lidt, og viser ikke bredden i vores race. Det er mit håb at flere finder værdi i denne fornemme prøve, så betydelig flere vil deltage i de kommende år, og forhåbentlig bliver præmieret. Om det er en 1., 2. eller 3. præmie betyder ikke så meget. Man har vist, at man har en alsidig jagthund, uanset hvilken præmiering man opnår.

I efteråret blev vi gjort opmærksom på at et af vores medlemmer havde deltaget på prøver i unghunde og i åbenklasse, uden at han var medlem af korthaarklubben, hvilket er i modstrid med reglerne i fælles markprøveregler, hvor der står at man skal være medlem af den special klub, som hunden tilhører. Vedkommende havde klaret sig så godt på prøverne at han kunne starte i vinderklasse i Tinglev. Så vi skulle have et svar hurtigt, så vi ikke også skulle fratage ham en vinderklasseplacering. Efter at have kontaktet juristen i DKK om en mulighed for dispensation fra denne regel, - det kunne hun ikke tage stilling til på stående fod, men hun ville vende tilbage med et svar. Dagen efter ringede hun med et svar. Her fik vi at vide at det kunne, der ikke blive tale om, reglerne var så klare, at det ikke var muligt med dispensation. Jeg blev også ringet op af Harris Jensen, (der er 1/3 af SJD's disiplinærnævn, har jeg senere fundet ud af), også herfra var meldingen, at der ikke kunne gives dispensation her. Han skulle fratages præmieringerne. Efterfølgende ringede hundeføreren til DKK og

fortalte at han havde fundet nogle gamle regler på en hjemmeside i DKK hvor der ikke stod, at man skal være medlem af specialklubben. Da det åbenbart var rigtig, fik han den dispensation, vi gerne ville have fra starten.

Pokalansvarlig:

Som I nok har set på hjemmesiden, mangler vi i allerhøjeste grad en pokalansvarlig, hvis vi skal fortsætte med at uddele pokaler og glas generelt. Jeg håber, vores opslag og omtale her, vil gøre at der er en, der melder sig og vil overtage dette job efter John og Anette. Det haster, ellers bliver der kun uddelt glas og pokaler på vores egne prøver og udstillinger!

Vi har nogle pokaler, der ikke har været uddelt i flere år, fordi prøverne er ophørt med at være afholdt et bestemt sted, jeg kan godt forestille mig, at vi sammen med den nye pokalansvarlige, kan se på, om der er alternative placeringer, hvor vi kan genudsætte disse pokaler.

Det var, hvad vi havde valgt at beretningen skulle indeholde i år.

Spørgsmål/kommentar til formandens beretning:

Bjarne Axelsen: Det er kun SJD der kan uddanne markprøve dommere. Apporteringsprøverne er godkendt.

Jørgen Kristensen: har været på kursus i DJ og har fået diplom.

Bjarne Axelsen: Kan kun dømme DJs egne prøver.

Flertallet stemmer for godkendelse af formandens beretning.

5: Fremlæggelse af det reviderede regnskab til godkendelse:

Jakob fremlægger regnskabet for 2023.



Regnskab2023.pdf

Der har blandt andet været salg af caps til unge på en Efterskole.

Spørgsmål til regnskabet:

Erik Peterman kom med nogle råd til, hvordan regnskabet kan gennemgås på en anden måde. Regnskab skal opstilles efter gældende lovregler samt hvilke ord der skal bruges. Herefter kom Erik Peterman med nogle ideer, hvordan regnskabet kan opstilles.

Ros til bestyrelsen at underskuddet ikke er større. Der kom et forslag om der ikke gives en form for middag til Generalforsamlingen, hvor til Niels Erik Kromann svare at klubben giver sandwich, øl, vand, kaffe og the.

Otto Brunhøj: Roser bestyrelsen for at underskuddet ikke er større. Er på rette vej.

Jørgen Kristensen: spørg om hvem får tilskud, hvor til Jakob svare DM og racedysten.

Tonny Lønne: Bestyrelsen roses for regnskab og de tiltag bestyrelsen har gjort.

Martin Lund Ellegaard: forslår at oprettelse på klubbens hjemmeside, hvalpe listen skulle være gratis i stedet for DM og til Fume.

Alle stemme for godkendelse for regnskabet.

6: Budgetbehandling:

Jakob gennemgår budget behandling.

(Se pdf ovenfor).

Kontingenter med årbogen: 400-500 kr.

B-medlem 300-400.00 kr.

Husstandsmedlem: 75,00 kr.

Ellen Jørgensen spørger til, hvad skyldes årsagen til de sene udsendte kontingent opkrævninger samt at Ellens adresse står på giroopkrævningerne.

Jakob forklarer at der skulle laves en ny FIL til programmet og til dette kræver det blandt andet en fuldmagt til betalings service.

Freddy: kasser skift har givet udfordringer. Jakob har gjort, hvad han kunne.

Otto Brunhøj: Ros til Jakob, budget og kontingenter. Det er fantastisk at der har været interesse for caps. Det er nemlig her man skal forsøge at få fat i de unges opmærksomhed for korthaaren og ”fange” deres interesse for den Korthaaret hønsehund og at man eventuelt kan komme ud på Højskole/efterskoler, og fremvise de forskellige jagtemner (En Korthaar apportere en ræv).

90 for årbogen. 450,00 kr.

Der er 27 forudbestillinger på Årbogen.

Erik Petermann forespørger, hvornår årbogen skal bestilles?

Niels Erik: Dem som får årbogen er på kontingenter, skal selv opsig den.

Det er A-medlem 950,00 kr. med årbogen.

Hvornår kan den opsiges? spørger Martin, Den kan opsiges i slutningen af marts, oplyser Jakob.

Forudbestilling skal ske i april måned.

Fastsættelse af kontingent 2025, ændres ikke.

7: Valg af bestyrelsesmedlemmer:

Freddy Friborg Madsen på valg, ønsker genvalg: kom med et kort oplæg.

Forslag: Anders Røjkær Petersen. Kommer fra Struer og har gået med hund 6 år, på prøver i ude landet og hjemme, 29 år. Alsidigt jagthund. Der skal være plads til alle. Lige meget hvor hunden kommer fra.

Skal samle medlemmerne i stedet for person fnidder.

Søren Roloff modtager genvalg: og kom med et kort oplæg.

Ann Loretta Finch, synes ikke at der kan sidde to brødre i bestyrelsen.

Til valg: (59 stemmer):

Freddy: 33

Søren: 29

Andres: 32.

8: valg af revisor: (ikke på valg):

Valg af revisor suppleant (ikke på valg):

9: Indkommende forslag: (skal være bestyrelsen i hænde senest 3 uger før generalforsamlingen):

Bestyrelsen har ikke modtaget nogle forslag.

10 Eventuelt:

Ivan Petersen (IP) oplæg:

IP har to korthår, været medlem siden 2013.

Siddet i flere bestyrelser.

Hvis dette var en virksomhed, hvordan kan vi få flere kunder?

I klub regi, hvorfor er korthår klubben, havnet i denne situation, spørger vi os sig selv, går vi i takt eller siges der noget forskelligt. Er vi gode nok til at fortælle nye medlemmer, hvad får de ud af at være medlem af klubben? hvad får de ud af deres medlemskab.

Hypotetisk plan at i 2028: er der 700 medlemmer i klubben det vil sige 10 % stigning af medlemmer om året.

Hvor Ivan Petersen kom ind på følgende:

Hvad skal der til, for at vi kan blive 700 medlemmer? Er der noget Trent i hvordan man holder en hund, har den nogle egenskaber som er bedre end i andre? Husk i avlen at hunden kan være alene hjemme, er der noget marked for markprøvehunde/jagthunden?

Udføre en kunde undersøgelse, finde ud af om der er en Trent, hvorfor er andre gået over til andre racer. Hvilke egenskaber er vigtigste putte dem i kasserne, hvad vil de gerne have, fælles vej, egne interesser skal ligges til side, høre på kunderne. Ud og have fat i kunderne. Se sandheden i øjne. Tage i grupper, hvad er hundens styrker, hvad er hundens svagheder, hvad kan vi styrker/svagheder/muligheder/trusler. Mangler for eksempel en avlsrådgiver.

Blive enige om vores race/klub. Udarbejde en strategi, blotte alt det vi har fundet ud af. Race/klubben/ prøver med mere. Strategiske mål. Strategi.! Siger det samme hvordan skal vores hunde være og se ud. Plan for vores race, Bestyrelsen skal styre aktiviteter og sortere, holder øje, styre processen.

Vision. Proces. Opnå vores mål.

Otto Brunhøj Jensen: god ide med avls godkendelse / Strategi. Restriktioner /mål/ rådgivning.

Lene Sørensen: Der er mange der ude som har korthår, men som ikke er medlem.

Søren: hvordan skal det effektueres?

En Strategi plan for avles-prøver.

Input fra medlemmerne, arbejdsgruppe arbejde sammen igennem en proces.

Rene Jørgensen: Synes at det her, har han savnet længere, der har længe været mudderkastning. Vil gerne hjælpe.

Jakob Riskjær Andersen: Forslår at der kan sendes spørgeskemaer ud.

Freddy Madsen: Spørger medlemmerne om hjælp, da bestyrelsen kan ikke gøre dette alene. Hvem vil gerne hjælpe?!

Diverse:

Bjarne Axelsen: Hovedprøve afholdes på Sjælland. Husk dem som ønsker at deltage at få bestilt billetter til festmiddagen lørdag aften samt madpakker til begge dage. Håber at der også kommer mange fra Jylland. Bjarne har hørt rygter om at nogle medlemmer vælger DMK hovedprøve i stedet for, da dette er billigere.

Gitte Schmidt Pedersen: Messer og dyrskuer. Dem som har hvalpe kommer med på Messerne. Skriv til os.

Ellen Jørgensen: Opdrætter: kan melde deres hvalpe købere ind i klubben gratis.

Niels Erik om de nye prøveformer:

Lang proces fra 2021.

SJD mange henvendelser. Fælles markprøve regler deles op i de engelske og i de kontinentale.

SJD har orienteret i høring 2024: kommer med input alle. Skal efterfølgende godkendes i efteråret 2024 af SJD.

Generelle bestemmelser, markprøve åben klasse hvilke regler er gældende der? osv.

Nye aldersgrænser for ung hunde 24 til 36. dømmes efter racen, opdeles i 3 kasse.

Ung hunde brugs klasse, vinderklasse til sidst.

Praktisk jagt, skal være kunne se hunden.

Enkelt søg. For at få præmiering, skal hunden havde gået i par søg.

Pointsystem, hvad skal hunden præstere for at får et 4 tal.

4 discipliner.

Opfordre når de kommer på hjemmesiden af medlemmerne kommer med input.

Kort beskrivelse om præmieringen/om slipne.

Avl:

Bestyrelsen opfordrer til at hunden bliver tjekket for HD og OCD. Inden de indgår i avlen

Jonas Alstrup: synes at der er dobbelt moralsk, at bestyrelsen opfordrer til dette, når et bestyrelsesmedlem ikke selv overholder dette.

Pokal uddeling:

Bedst på udstilling: Græsdalen Jørdis, Lene Sørensen.

Mest vidende på marken: Jesper Weinke Iversen med Eteena 22 point.

Bedste på apporteringsprøve: Julie Thomsen med Xander 111 Von Neurenberg.

Bedste Schweiss og fuldbrugsprøve resultat: Knud Steiner Føhns med Bjerringbro Gismo.

Ildsjæl pokalen til Poul Rikard Aktivgruppen Bornholm, får den til klubbens hovedprøve.

Guldhund til Ellen Jørgensen 2. marts 2024

Du blev meldt ind i klubben i 1986, du blev valgt ind i bestyrelsen i 2005 hvor du sad i 13 år og i 2006 blev du kasserer, et hvert du bestred på bedste vis i 16 år de sidste 3 år som kasserer uden for bestyrelsen, der var styr på alt, når du stod for det, hvis man stillede dig et spørgsmål, selv om det ikke lige var noget du skulle tage dig af, og hvis du ikke kunne svare på stående fod, blev det undersøgt, og man fik hurtig en tilbagemelding. Sammen med Svend Arent arrangerede du klubbens hovedprøve, i Give, jeg tror det var i 5 år. Du var altid med til at stille telt op i Bredsten, og meget mere, Derud over var du redaktør for Årbogen i 9 år, tak for alt dette, jeg har sikkert glemt noget, vil vi gerne tildele dig guldhunden, der står i proportionerne: Guldhunden er Korthaarklubben's højeste udmærkelse, som tildeles medlemmer der har ydet en særlig indsats for korthaarklubben og den korthårede hønsehund i Danmark. Og det har du bevist at det har du gjort. Tillykke og tak for hjælpen i mange år.

Til slut:

Dirigenten afsluttet med tak for god ro og orden.

Referent Anette holm Schmidt.